
2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)



삼육대학교 (단위:천원)

등록금 5,922,102 2,198,102 3,724,000 인건비 6,878,538 4,620,113 2,258,425

전입및기부수입 24,560,335 19,098,980 5,461,355 관리운영비 6,295,971 4,794,758 1,501,213

교육부대수입 4,046,174 4,024,050 22,124 연구.학생경비 21,761,514 18,326,029 3,435,485

교육외수입 861,000 861,000 교육외비용 168,863 145,900 22,963

투자와기타자산 수입 17,720,657 11,304,617 6,416,040 전출금

고정자산 매각수입 2,000 5,302,000 -5,300,000 예비비 100,355 200,000 -99,645

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 4,964,150 3,194,150 1,770,000

고정부채 입금 52,500 52,500 고정자산매입 지출 12,954,309 11,540,845 1,413,464

유동부채 상환

고정부채 상환 90,000 90,000

합계 53,164,768 42,841,249 10,323,519 합계 53,213,700 42,911,795 10,301,905

미사용전기이월 605,725 81,085 524,640 미사용차기이월 556,793 10,539 546,254

수입계 53,770,493 42,922,334 10,848,159 지출계 53,770,493 42,922,334 10,848,159

 2018 회계연도

추경예산(1차)

 2018 회계연도

본예산

 2018 회계연도

본예산
 증감 증감

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차) 총괄표

예산구분예산구분
 2018 회계연도

추경예산(1차)



2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

수입의 부



수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

등록금 5,922,102,000            2,198,102,000            3,724,000,000            

등록금수입 -                            -                            -                            

학부입학금 -                            

대학원입학금 -                            

학부수업료 -                            

대학원수업료 -                            

수강료수입 5,922,102,000            2,198,102,000            3,724,000,000            

단기수강료 5,922,102,000            2,198,102,000            3,724,000,000            학점등록 9,100,000

계절학기 17,512,000

한국어과정 4,228,000,000

평생교육원 472,000,000

체육문화센터 874,000,000

노원어린이영어 225,880,000

콘써바토리 34,200,000

연구등록 20,010,000

TIE Program 39,400,000

기타 2,000,000

전입및기부수입 24,560,335,000          19,098,980,000          5,461,355,000            

전입금수입 4,841,360,000            2,141,360,000            2,700,000,000            

경상비전입금 25,000,000               25,000,000               -                            경상비전입금 25,000,000

법정부담전입금 2,116,360,000            2,116,360,000            -                            교원사학연금부담금 1,240,800,000

직원사학연금부담금 875,560,000

자산전입금 -                            

특별회계전입금 -                            

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

교내전입금 -                            

등록금회계전입금 2,700,000,000            2,700,000,000            건물 감가상각액 상당액 2,700,000,000

기부금수입 2,055,000,000            2,055,000,000            -                            

일반기부금 460,000,000              460,000,000              -                            기업체 350,000,000

단체 및 기관 10,000,000

개인 100,000,000

지정기부금 1,595,000,000            1,595,000,000            -                            기업체 213,200,000

단체 및 기관 648,600,000

개인 733,200,000

연구기부금 -                            

국고보조금 17,653,975,000          14,892,620,000          2,761,355,000            

교육부 16,587,400,000          13,965,400,000          2,622,000,000            국가장학금 유형1 8,800,000,000

국가장학금 유형 2 3,730,913,000

입학금감축대응지원 260,130,000

국가장학금 인문계 20,000,000

국가장학금 이공계 80,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 40,000,000

국가근로장학 1,000,000,000

희망사다리장학 8,957,000

파란사다리사업 308,000,000

수도권대학특성화사업 1,314,000,000

대학자율역량강화 지원사업 1,000,000,000

장애학생도우미지원금 3,000,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

고교-대학연계심화과정 2,400,000

기타국고지원 504,800,000              433,000,000              71,800,000               대학일자리센터 지원사업 100,000,000

대학생재능봉사 지원사업 70,000,000

대학청소년교육 지원사업 20,000,000

청년직장체험프로그램 28,800,000

창업보육센터 지원사업 88,000,000

보훈장학 69,999,000

북한동포장학 8,001,000

군장학 10,000,000

농립축산식품부장학 100,000,000

국고기타장학 10,000,000

지방자치단체 561,775,000              494,220,000              67,555,000               노원어린이영어캠프 305,520,000

노원어린이과학체험캠프 33,300,000

서울희망장학 100,000,000

지자체장학 10,000,000

저탄소 환경개선사업 11,704,000

대학일자리센터 지원사업 32,500,000

경기꿈의대학 68,751,000

산학협력단및학교기업전입금 10,000,000               10,000,000               -                            

산학협력단전입금 10,000,000               10,000,000               -                            산학협력단전입금 10,000,000

학교기업전입금 -                            

교육부대수입 4,046,174,000            4,024,050,000            22,124,000               

입시수수료수입 1,105,020,000            1,105,020,000            -                            

입학원서대 -                            
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

수험료 1,105,020,000            1,105,020,000            -                            학부 1,087,000,000

일반대학원 14,000,000

경영대학원 600,000

임상간호대학원 1,020,000

신학대학원 2,400,000

증명.사용료수입 574,600,000              574,600,000              -                            

증명료 15,400,000               15,400,000               -                            각종 증명서 발급 15,400,000

대여료 및 사용료 559,200,000              559,200,000              -                            주차료 189,500,000

체육문화센터 사용료 30,000,000

장소사용료 115,500,000

임대료 188,000,000

차량사용료 13,000,000

기타 23,200,000

기타교육부대수입 2,366,554,000            2,344,430,000            22,124,000               

논문심사수입 44,150,000               44,150,000               -                            일반대학원 38,000,000

임상간호대학원 2,500,000

신학대학원 3,650,000

실습수입 1,000,000                 1,000,000                 -                            임송실습교육관 실습수입 1,000,000

기타교육부대수입 2,321,404,000            2,299,280,000            22,124,000               생활교육관 관리비 984,000,000

생활교육관식당 식비 570,200,000

교직원식당 식비 287,900,000

체육문화센터(자유이용) 94,000,000

출판부 65,000,000

학과 실무실습 132,885,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

인성교육활동지원 27,200,000

자유학기제 프로그램 10,700,000

MVP+캠프 9,200,000

자치기구임원 해외봉사 12,500,000

해외교포 한국어 및 한국문화 단기연수 9,624,000

전국무용경연대회 7,000,000

전국 음악 콩쿠르 10,000,000

전국미술실기대회 41,000,000

대학원 외국어시험 및 종합시험 10,995,000

기타 수입 49,200,000

교육외수입 861,000,000              861,000,000              -                            

예금이자수입 810,000,000              810,000,000              -                            

예금이자 810,000,000              810,000,000              -                            예금이자 810,000,000

기타교육외수입 51,000,000               51,000,000               -                            

잡수입 51,000,000               51,000,000               -                            잡수입 51,000,000

투자와기타자산 수입 17,720,657,000          11,304,617,000          6,416,040,000            

투자자산 수입 -                            -                            -                            

투자유가증권 매각대 -                            -                            

학교기업투자자산회수 -                            

기타투자자산수입 -                            

기타자산 수입 -                            -                            -                            

전신전화보증금 회수 -                            

임차보증금 회수 -                            

장기대여금 회수 -                            
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

기타자산 수입 -                            

원금보존기금인출수입 -                            -                            -                            

원금보존연구기금인출 -                            

원금보존건축기금인출 -                            

원금보존장학기금인출 -                            -                            

원금보존특정목적기금인출 -                            

임의기금인출수입 17,720,657,000          11,304,617,000          6,416,040,000            

임의연구기금인출 -                            

임의건축기금인출 11,126,000,000          6,720,000,000            4,406,000,000            살렘관 신축공사 6,870,000,000

대학원 숙소 신축공사 4,256,000,000

임의장학기금인출 888,762,000              875,847,000              12,915,000               학부 840,847,000

대학원 47,915,000

임의퇴직기금인출 380,658,000              380,658,000              -                            임시직퇴직금 380,658,000

임의특정목적기금인출 5,325,237,000            3,328,112,000            1,997,125,000            노후보일러 교체사업 350,000,000

언론매체광고 49,500,000

오수/우수 분리공사 400,000,000

캠퍼스 관리계획 100,000,000

개발제한구역 관리계획 50,000,000

살렘관 증축 집기 660,761,000

SU-WINGs 및 그룹웨어 142,395,000

실험실습기자재 지원 140,000,000

교내차량구입 26,600,000

개인정보영향평가 50,000,000

대학홈페이지 개선 175,000,000
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

임송실습농장관리 28,200,000

지정기부금 지출 73,900,000

대외협력처 발전기금 운영 119,560,000

발전기금 모금 캠페인 172,000,000

교수학습개발센터 지원 217,696,000

대학일자리센터 지원 75,000,000

친환경도시농업 특성화 지원 140,000,000

건강과학특성화 지원 297,500,000

포스트 특성화 지원 60,000,000

간호학과 발전기금 집행 194,196,000

약학과 발전기금 집행 3,433,000

상담심리학과 발전기금 집행 10,000,000

취업지원센터 발전기금 집행 24,000,000

기타사업비 인출 1,651,496,000

동문 토지매입 114,000,000

고정자산 매각수입 2,000,000                 5,302,000,000            5,300,000,000-            

유형고정자산 수입 2,000,000                 5,302,000,000            5,300,000,000-            

토지매각대 -                            3,900,000,000            3,900,000,000-            

건물매각대 -                            1,400,000,000            1,400,000,000-            

기계기구 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            2018학년도 불용물품 매각대 1,000,000

집기비품 매각대 1,000,000                 1,000,000                 -                            2018학년도 불용물품 매각대 1,000,000

차량운반구 매각대 -                            

도서매각대 -                            

유물매각대 -                            
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수입 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감 산출근거
과          목

유동부채 입금 -                            -                            -                            

단기차입금 -                            -                            -                            

단기차입금 차입 -                            

고정부채 입금 52,500,000               52,500,000               -                            

장기차입금 -                            -                            -                            

장기차입금 차입 -                            

차관도입 -                            

학교채매각 -                            

기타고정부채 52,500,000               52,500,000               -                            

임대보증금 수입 52,500,000               52,500,000               -                            복지시설 50,000,000

생활교육관 2,500,000

기타고정부채 수입

53,164,768,000         42,841,249,000         10,323,519,000         

605,725,000             81,085,000              524,640,000             

53,770,493,000         42,922,334,000         10,848,159,000         

합계

미사용전기이월

수입계
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지출의 부

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)



지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산

인건비 6,878,538,000            4,620,113,000            2,258,425,000            

교원인건비 3,964,980,000            2,186,247,000            1,778,733,000            

교원급여 157,980,000              157,980,000              

교원상여금 25,200,000               25,200,000               

교원각종수당 60,597,000 50,997,000 9,600,000                 교수법 연구과제 15,000,000

TIE Program 24,000,000

대학자율역량강화 지원사업 9,600,000

기타수당 11,997,000

교원법정부담금 1,240,800,000 1,240,800,000 -                            교원사학연금부담금 819,500,000

교원퇴직수당부담금 421,300,000

시간강의료 -                            

특별강의료 2,450,635,000 894,450,000 1,556,185,000            콘써바토리 30,000,000

고교대학연계과정 4,800,000

경기꿈의대학 56,085,000

평생교육원 186,310,000

체육문화센터 343,060,000

한국어과정 1,794,000,000

수도권대학특성화사업 9,900,000

대학자율역량강화 지원사업 1,200,000

기타 25,280,000

교원퇴직금 -                            

조교인건비 29,768,000               29,768,000               수도권대학특성화사업 29,768,000

직원인건비 2,913,558,000            2,433,866,000            479,692,000              

직원급여 310,656,000 310,656,000 -                            인건비 명세서 참조 310,656,000

산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목
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직원상여금 3,750,000                 3,750,000                 수도권대학특성화사업 3,750,000

직원각종수당 178,872,000 165,902,000 12,970,000               직원각종수당(급여) 160,104,000

대학자율역량강화 지원사업 12,970,000

기타 5,798,000

직원법정부담금 875,560,000 875,560,000 -                            직원사학연금부담금 757,560,000

직원퇴직수당부담금 118,000,000

임시직인건비 918,828,000 455,856,000 462,972,000              임시직인건비(급여) 455,856,000

수도권대학특성사업 248,722,000

대학자율역량강화 지원사업 214,250,000

노임 47,774,000 47,774,000 -                            교직원식당 20,000,000

생활교육관식당 7,000,000

체육문화센터 20,774,000

직원퇴직금 578,118,000 578,118,000 -                            인건비 명세서 참조 578,118,000

관리운영비 6,295,971,000            4,794,758,000            1,501,213,000            

시설관리비 1,123,515,000            889,960,000              233,555,000              

건축물관리비 555,424,000 373,000,000 182,424,000              노후 보일러 교체 350,000,000

저녹스버너 설치공사 13,860,000

스마트강의실 구축 25,000,000

국제교육관 2층 샷시 설치공사 10,000,000

제3과학관 간호학과 기부금 동판제작 8,800,000

특성화사업단 설비 5,000,000

기타 유지보수 18,300,000

발전기금인출 124,464,000

장비관리비 55,754,000 65,160,000 9,406,000-                 실험실습기자재 유지보수 25,594,000
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생활교육관 집기 및 기계 유지보수 5,000,000

체육문화센터 집기 및 기계 유지보수 5,500,000

수도권대학특성화사업 실습장비 유지

보수
5,000,000

기타 14,660,000

조경관리비 5,000,000 5,000,000 -                            임송실습교육장 환경개선 5,000,000

박물관관리비 -                            

시설용역비 -                            

보험료 8,400,000 8,400,000 -                            채육시설 배상책임보험 7,000,000

기타보험 1,400,000

리스,임차료 30,340,000 20,400,000 9,940,000                 출판부 기자재 임차료 20,400,000

수도권대학특성사업 5,940,000

대학자율역량강화 지원사업 4,000,000

기타시설관리비 468,597,000 418,000,000 50,597,000               오수/우수 분리공사 400,000,000

체육문화센터 시설관리 13,000,000

교내 가로등 교체공사 30,000,000

학생편의시설 환경개선 20,597,000

기타 5,000,000

일반관리비 2,018,028,000            1,668,262,000            349,766,000              

여비교통비 191,162,000 75,800,000 115,362,000              외국인학생 유치 관련 여비 50,000,000

발전기금 모금 캠페인 22,000,000

수도권대학특성사업 20,870,000

대학자율역량강화 지원사업 9,200,000

한국어과정 신입생모집 해외 출장 40,000,000

학부과정 신입생모집 해외 출장 40,000,000

삼육대학교 2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산
산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

기타여비 9,092,000

차량유지비 -                            

소모품비 1,025,452,000 833,598,000 191,854,000              살렘관 침대 및 소액비품 656,361,000

평생교육원 영어교실 소모품 7,000,000

체육문화센터 강습 및 관리용품 13,400,000

생활교육관 일반소모품 35,000,000

생활교육관 소액비품구입 10,000,000

출판부 출판용 소모품 35,000,000

교직원식당 주방소모품 9,000,000

생활교육관식당 주방소모품 10,000,000

학과인증평가 29,619,000

건강과학특성화사업단 소액비품 10,000,000

수도권대학특성사업 25,507,000

대학자율역량강화 지원사업 44,400,000

강의실 및 실습실 환경개선 4,312,000

학생편의시설 환경개선 78,310,000

창업지원단 운영 1,500,000

Maker space 기자재 3,615,000

기타 소모품 52,428,000

인쇄출판비 102,630,000 68,580,000 34,050,000               외국인학 유치 관련 홍보 인쇄물 25,000,000

대외협력처 발전기금관련 인쇄물 5,500,000

건강과학특성화사업단 교재개발 14,000,000

개교기념사업 5,200,000

수도권대학특성사업 18,900,000
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대학자율역량강화 지원사업 14,450,000

기타 인쇄물 19,580,000

난방비 620,000,000 620,000,000 -                            대학도시가스요금 410,000,000

생활관도시가스요금 210,000,000

전기,수도료 -                            

통신비 15,696,000 13,096,000 2,600,000                 대외협력처 기부자 서신, 설문 및 관리 5,700,000

생활교육관 우편 및 통신비 5,700,000

수도권대학특성사업 1,400,000

대학자율역량강화 지원사업 1,200,000

기타 1,696,000

각종세금공과금 16,000,000 11,000,000 5,000,000                 서울시 캠퍼스타운사업 협의회비 10,000,000

대학자율역량강화 지원사업 5,000,000

각종 세금 1,000,000

지급수수료 47,088,000 46,188,000 900,000                   카드매출수수료 22,688,000

발전기금 지급수수료 9,000,000

국제교육원 지급수수료 10,000,000

기타 지급수수료 5,400,000

운영비 3,154,428,000            2,236,536,000            917,892,000              

복리후생비 121,600,000 118,600,000 3,000,000                 교직원식당 식재료비 90,000,000

야근식대 18,000,000

한국어과정 강사 복지지원 3,000,000

기타 10,600,000

교육훈련비 26,163,000 13,000,000 13,163,000               교수법 강의 연수 지원 13,000,000

창업교과 워크샵 6,000,000

삼육대학교 2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산
산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

기타 7,163,000

일반용역비 1,365,281,000 684,531,000 680,750,000              체육문화센터 방학특강 차량운행 15,000,000

SU-WINGs 안정화 및 유지보수 118,800,000

개인정보영양평가 정보시스템 고도화 50,000,000

이러닝 시스템 유비보수 65,116,000

핵심역량진단 연구개발 및 결과분석 20,000,000

OCW 강의제작 70,500,000

생활교육관 방학중 청소영역 59,915,000

개발제한구역관리계획수립 50,000,000

캠퍼스 마스터플랜수립 100,000,000

교육만족도조사 12,000,000

그룹웨어 기능개선 및 유지보수 36,000,000

대학정책개발 외부컨설팅 40,000,000

경영성과 프로그램(BI) 개선 및 운영 12,000,000

교양교육 교과목 개발 및 운영 86,250,000

주차정산소 유지보수 9,000,000

수도권대학특성사업 140,500,000

대학자율역량강화 지원사업 49,000,000

제2캠퍼스 부지 인허가 용역 400,000,000

사무실 이동 15,000,000

기타 용역 16,200,000

업무추진비 47,110,000 47,110,000 -                            대외협력처 발전기금운영 19,900,000

각종 박람회 17,000,000

기타 10,210,000
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홍보비 117,285,000 100,285,000 17,000,000               언론매체 광고 49,500,000

평생교육원 홍보 10,000,000

체육문화센터 홍보 10,000,000

기부자 예우(기념품) 10,000,000

기부자 명절선물 10,000,000

수도권대학특성사업 7,000,000

대학자율역량강화 지원사업 10,000,000

기타홍보 10,785,000

회의비 62,339,000 8,700,000 53,639,000               수도권대학특성사업 16,439,000

대학자율역량강화 지원사업 25,200,000

창업지원단 운영 1,000,000

한국어과정 운영 7,200,000

각종 업무회의 12,500,000

행사비 1,178,650,000 1,045,170,000 133,480,000              자유학기제 프로그램 6,050,000

주니어 MVP캠프 9,200,000

노원어린이원어민영어캠프 429,200,000

노원과학체험교실 37,500,000

TIE Program 7,400,000

대외협력처 기금모금관련 각종 행사 32,800,000

인성교육 고교연계예비학교 10,000,000

전국 음악 콩쿠르 10,000,000

전국무용경연대회 7,000,000

전국미술실기대회 48,000,000

건강과학특성화사업 관련 행사 20,000,000
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첨단도시농업특성화사업 관련 행사 10,000,000

인성교육특성화사업 관련 행사 10,000,000

창의인재특성화사업 관련 행사 5,000,000

포스트 특성화사업 관련 행사 10,000,000

개교기념식행사 50,000,000

학과특별사업 지원 30,000,000

발전기금 모금 캠페인 150,000,000

외국인학생 유치 관련 행사 9,100,000

한국어과정 운영 32,400,000

해외교포 한국어 및 한국문화 연수 24,030,000

수도권대학특성사업 4,900,000

대학자율역량강화 지원사업 65,050,000

한국어과정 워크샵, 오리엔테이션 등 100,000,000

기타 행사 61,020,000

기타운영비 236,000,000 219,140,000 16,860,000               체육문화센터 기부자 예우 174,000,000

수익사업 운영 10,000,000

경기꿈의대학 10,666,000

푸드트럭 운영 13,000,000

기타 28,334,000

연구.학생경비 21,761,514,000          18,326,029,000          3,435,485,000            

연구비 364,860,000              191,000,000              173,860,000              

연구비 290,860,000 189,000,000 101,860,000              지정기부금 지출 90,860,000

대학특성화 교내공모과제 180,000,000

대학자율역량강화 지원사업 20,000,000
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산
산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

연구관리비 74,000,000 2,000,000 72,000,000               지정기부금 지출 74,000,000

학생경비 20,291,634,000          17,030,009,000          3,261,625,000            

교외장학금 15,165,550,000 15,019,850,000 145,700,000              국가장학금 유형1 8,800,000,000

국가장학금 유형 2 3,730,913,000

입학금감축대응지원 260,130,000

국가장학금 인문계 20,000,000

국가장학금 이공계 80,000,000

국가장학금 예체능계 20,000,000

국가연구장학금(인문사회계) 40,000,000

희망사다리장학 8,957,000

국가근로장학 1,000,000,000

장애학생도우미지원금 3,000,000

대학청소년교육 지원사업 20,000,000

보훈장학 69,999,000

북한동포장학 8,001,000

군장학 10,000,000

농립축산식품부장학 100,000,000

국고기타장학 10,000,000

노원어린이영어캠프 80,000,000

노원어린이과학체험캠프 18,000,000

서울희망장학 100,000,000

지자체장학 10,000,000

수도권대학특성사업 78,500,000

대학자율역량강화 지원사업 67,200,000
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산
산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

교외장학(기부금)(학부) 500,850,000

교외장학(기부금)(대학원) 130,000,000

교내장학금 888,762,000 875,847,000 12,915,000               학부 840,847,000

대학원 47,915,000

실험실습비 185,700,000 185,700,000 -                            임송실습교육장 실험실습작물 10,000,000

지정기부금 지출 10,000,000

학과 실무실습 165,700,000

논문심사료 44,150,000 44,150,000 -                            일반대학원 38,000,000

임상간호대학원 2,500,000

신학대학원 3,650,000

학생지원비 4,007,472,000 904,462,000 3,103,010,000            대학일자리센터 지원사업 196,137,000

청년직장체험 프로그램 28,800,000

파란사다리사업 336,250,000

취업컨설팅 20,000,000

대학생 재능봉사(캠프) 사업 69,600,000

국외봉사대 34,080,000

생활교육관 학생지원경비 54,582,000

지정기부금 지출 20,000,000

생활교육관식당 식재료비 350,000,000

첨단도시농업특성화 지원 10,000,000

건강과학특성화 지원 10,000,000

포스트 특성화사업 관련 지원 20,000,000

학과특별사업 지원 40,000,000

한국어과정 지원 120,000,000
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도

관 항 목  추경예산(1차)  본예산
산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

학생자치기구 해외봉사 12,500,000

수도권대학특성사업 473,510,000

대학자율역량강화 지원사업 627,950,000

K-move스쿨 지원사업 20,000,000

창업경진대회 10,000,000

창업프로그램 운영 12,500,000

글로벌 창업연수 20,000,000

한국어과정 학생지원 1,500,000,000

기타 학생지원 21,563,000

입시관리비 1,105,020,000            1,105,020,000            -                            

입시수당 397,812,000 397,812,000 -                            학부 387,000,000

대학원 10,812,000

입시경비 707,208,000 707,208,000 -                            학부 700,000,000

대학원 7,208,000

교육외비용 168,863,000              145,900,000              22,963,000               

지급이자 144,900,000              144,900,000              -                            

지급이자 144,900,000 144,900,000 -                            사학진흥재단 융자금 지급이자 144,900,000

기타교육외비용 23,963,000               1,000,000                 22,963,000               

잡손실 23,963,000 1,000,000 22,963,000               각종 환불 23,963,000

전출금 -                            -                            -                            

전출금 -                            -                            -                            

특별회계전출금 -                            

교내전출금 -                            

비등록금회계전출금 -                            
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지출 (단위:원)

 2018 회계연도  2018 회계연도
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산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

산학협력단및학교기업전출금 -                            -                            -                            

산한협력단전출금 -                            

학교기업전출금 -                            

예비비 100,355,000              200,000,000              99,645,000-               

예비비 지출 100,355,000              200,000,000              99,645,000-               

예비비 지출 100,355,000 200,000,000 99,645,000-               예비비 200,000,000

투자와기타자산 지출 4,964,150,000            3,194,150,000            1,770,000,000            

투자자산지출 30,000,000               30,000,000               -                            

학교기업투자지출 30,000,000 30,000,000 -                            SU-AgRI 지원비 30,000,000

기타자산지출 -                            -                            -                            

임차보증금지출 -                            

원금보존기금적립 -                            -                            -                            

원금보존연구기금적립 -                            -                            

원금보존건축기금적립 -                            -                            

원금보존장학기금적립 -                            -                            

원금보존특정목적기금적립 -                            -                            

임의기금적립 4,934,150,000            3,164,150,000            1,770,000,000            

임의연구기금적립 9,700,000                 9,700,000                 -                            이자수입 9,700,000

임의건축기금적립 3,010,800,000            1,240,800,000            1,770,000,000            이자수입 258,800,000

기부금 52,000,000

건물 감가상각액 적립 2,700,000,000

임의장학기금적립 667,050,000              667,050,000              -                            이자수입 216,900,000

기부금 450,150,000

임의퇴직기금적립 13,300,000               13,300,000               -                            이자수입 13,300,000

삼육대학교 2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서



지출 (단위:원)
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산출근거

2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

임의특정목적기금적립 1,233,300,000            1,233,300,000            -                            이자수입 311,300,000

기부금 922,000,000

고정자산매입 지출 12,954,309,000          11,540,845,000          1,413,464,000            

유형고정자산 지출 12,954,309,000          11,540,845,000          1,413,464,000            

토지매입비 114,000,000 200,000,000 86,000,000-               동문부지 매입 114,000,000

건물매입비 -                            

구축물매입비 100,000,000              100,000,000              시온관, 에덴관 외부 배수시설 공사 100,000,000

기계기구 매입비 1,038,659,000 213,650,000 825,009,000              실험실습기자재 55,696,000

냉난방시설 기자재 15,215,000

건강과학특성화 실험실습기자재 45,000,000

첨단도시농업특성화 실험실습기자재 20,000,000

생활교육관식당 기계기구 10,000,000

이러닝 강의녹화시스템 9,500,000

출반부 인쇄관련 기자재 20,050,000

백주년기념관 LED전광판 21,000,000

간호학과 실험실습기가재 14,218,000

수도권대학특성사업 37,030,000

대학자율역량강화 지원사업 48,000,000

기타 기계기구 16,150,000

제1과학관 기계실 장비교체 460,000,000

아트앤디자인학과 환경개선 12,600,000

중앙도서관 외벽 대형스크린 170,000,000

약학과 실험실습기자재 35,200,000

K-move스쿨 기자재 10,000,000
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2018학년도 비등록금회계 추가경정 자금예산서(1차)

 증감
과          목

Maker space 기자재 39,000,000

집기비품 매입비 387,455,000 187,000,000 200,455,000              대학 홈페이지 구축 175,000,000

건강과학특성화사업단 집기 10,000,000

수도권대학특성사업 10,000,000

대학자율역량강화 지원사업 166,000,000

음악관 악기보관함 2,013,000

Maker space 장비진열 거치대 7,385,000

기타 집기 17,057,000

차량운반구 매입비 76,600,000 26,600,000 50,000,000               교내차량 구입 26,600,000

푸드트럭 2대 구입 50,000,000

도서구입비 -                            

박물관유물 구입비 -                             

건설가계정 11,237,595,000 10,913,595,000 324,000,000              통합정보시스템(SU-WINGs) 구축 23,595,000

동문대학원기숙사 신축공사 4,092,600,000

살렘관 신축공사 6,870,000,000

브니엘관 신축공사 77,400,000

창업보육센터 리모델링 174,000,000

유동부채 상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            -                            -                            

단기차입금상환 -                            

고정부채 상환 90,000,000               90,000,000               -                            

장기차입금 상환 -                            -                            -                            

장기차입금 상환 -                            

차관 상환 -                            
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 증감
과          목

기타고정부채 상환 90,000,000               90,000,000               -                            

임대보증금 환급 90,000,000               90,000,000               -                            복지시설임대 80,000,000

생활관 보증금 7,500,000

도서관 보증금 2,500,000

53,213,700,000         42,911,795,000         10,301,905,000         

556,793,000             10,539,000              546,254,000             

53,770,493,000         42,922,334,000         10,848,159,000         

합계

미사용차기이월

지출계
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